SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
INSTITUTO DE OCEANOGRAFIA

SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA – EDITAL 16

Ata n° 6

Aos quatorze dias do mês de junho de dois mil e onze, na Sala da Direção do Instituto de
Oceanografia, reuniu-se a Comissão Examinadora para Seleção de Professor Substituto nomeada
pela Portaria 795/2011 de 12/ABR/2011, sob a presidência do Prof. Dr. Mauricio M Mata, com a
presença dos demais membros Profs. Drs. Carlos A E Garcia e José  L L de Azevedo, para
elaborar os cálculos das notas finais dos candidatos considerando as ponderações das normas
vigentes. Os resultados finais foram os seguintes:

PROCESSO CANDIDATO Média da
Prova Didática

Média da Prova
de Títulos

Média Final

23116.003222/2011-43 Eliana Veleda Klering 8,77 1,85 6,00

23116.003167/2011-91 Débora Ruiz Brum Carvalho 5,23 1,30 3,66

23116.003174/2011-93 Ricardo Acosta Gotuzzo 8,78 2,75 6,37

23116.003202/2011-72 Débora de Souza Simões 9,37 2,60 6,66

Foram aprovados os seguintes candidatos: Débora de Souza Simões, 1o lugar; Ricardo Acosta
Gotuzzo, 2o lugar e Eliana Veleda Klering, 3o lugar, sendo indicada para contratação a candidata
Débora de Souza Simões. Nada mais havendo a tratar encerrou-se a reunião, da qual se lavrou
a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão. Rio Grande, 14 de junho de 2011.

Prof. Dr. Mauricio Magalhães Mata
Presidente

Prof. Dr. Carlos Alberto Eiras Garcia
Membro

Prof. Dr. José Luiz Lima de Azevedo
Membro